РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
XLIV ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ
	17 мая 2021 года
	IV-№ 44-6

О награждении Почетной грамотой поселкового Совета депутатов
Заслушав и обсудив информацию Заместитель председателя поселкового Совета депутатов             С.А. Домброван, Председателя Комиссии по социальным вопросам Н.А. Плотниковой, руководствуясь Положением о наградах, званиях и поощрениях муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным решением поселкового Совета депутатов от 22.11.2016 III-№ 55-5 (с последующими изменениями и дополнениями), Президиум поселкового Совета депутатов решил:

1.
Направить обращения:

1.1.
в Мирнинское управление Социальной защиты населения и труда при Министерстве труда и социального развития Республика Саха о предоставлении одной кандидатуры для награждения Почетной грамотой поселкового Совета депутатов в связи с празднованием Всероссийского Дня социального работника,
1.2.
в образовательные учреждения п. Айхал о предоставлении по одной кандилатуре от каждого учреждения для награждения Почетной грамотой поселкового Совета депутатов за отличные успехи в учении, проявленную гражданскую позицию, целеустремлённость, умение принимать решения и претворять их в жизнь, способность к самообучению (для достигших 14 летнего возраста);

1.3.
в медицинские учреждения (организации) п. Айхал о предоставлении одной кандидатуры для награждения Почетной грамотой поселкового Совета депутатов в связи с празднованием Дня медицинского работника.
2.
После получения ходатайств, рассмотреть представленные кандидатуры на расширенной комиссии поселкового Совета депутатов, назначенной на 24 мая 2021 года.

3.
Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по социальным вопросам.

	Председатель

поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван